6 Sed & postea in Ecclesia consuetum ad natalem cuiusque Summi Pontificis celebrandum, vt finitimi omnes Episcopi Romanum conuenirent, vt ex B. Hilarione, D. Ambros. Aug. & aliis cum Baronio tradit Roa de die natali, c. 23. sed & priuatis consuetum fuit parentes suos & filiorum celebrate natales, & Aug. lib. de ordin. natalitium suum diem celebrasse commemorat, & tradit ibi, quando aliquis homo potens, aut nobilis natalem suum, aut filij sui celebrare desiderat, & Cicero Tulliolæ suæ natale simul cum Brundusinis magno cum splendore pergit, tradit de aliis pluribus Roa vbi proximè c. 16. & quem non vidit, et si ferè omnia cumulauit, Marcell. Donat. in dilucid. Suer. in Tiber. c. 5. apud Ianum Gruterum 6. tom. thes. crit. vbi ex Horatio, Plinio, Plutar. Apollodoro, & innumeris alia congerit: cui adde quod ex Cardinali notauit Bertach. verb. natalitia sanctorum, natalitia die mortis celebrati, quasi tunc nati intrent in gloriam cœlestem, de quo videndus Magist. Marquez in Gubernat. Christ. lib. 2. c. 38. vbi plura.

7 Ultra eos apud Iuriscons. de anniversariis testamento relictis ad diem natalem, tradit Matrian. in l. cùm quidam 23. ff. de ann. leg. si Decurionibus diuisiones quis dare voluisse die natalis sui, nec verosimile solùm de uno anno sensisse testatorem, sed de perpetuo legato, notat Goth. in l. à qua atate, verb. natalis dies, ff. qui test. fac. poss. Brisson. de verbis iuris, verb. natalem diem, ultra quæ inde interpretor textum in l. cùm plures 12. § cùm tutor, ff. de admin. tut. ibi, solemnia munera parentibus, cognatiisque mittet, vt ex muneris administratione hæc mittere permittat, licet non concedatur nuptiale munus matri pupilli, aut sorori præstare, l. tutor 13. §. in soluendis, eod. tit. Erant enim solemnia munera, quæ ex more recepto cognati inuicem natali cuiusque die missitabant, quæ chara cognitionis munera vocat Tertul. lib. de Idololatria, & probatur l. sed si vir 3. §. si vir uxori, ff. de don. inter, vbi incommode munus natali die à marito uxori datum pro donatione habetur, & de eodem munere, l. inter munus 194. de V.S. cui adde Ludouic. Cattrionem lib. 2.

emend. c. 12. in 3. tom. thes. crit. vbi natalicum ex Censo rino, non verò natalitium cum lit. t. scribendum tradit: idem quidem assueta fuit diei natalitij lætitia, & solemnitas, vt ei smunera tutori permitterentur, et si non liceret nuptialia, & hæc munera matri, aut sorori mitterentur, quod non permisum, vincit enim necessitas consuetudinis natalis lætitiae necessitatem sanguinis, & debitum naturale muneris nuptialis, de quo vide Donel. lib. 3. comm. e. 12. vbi Osvvald. lit. G, qui refert Brisson. lib. 4. select. c. 3. vbi ex Varronis, Festi, & Seruij interpretatione ita accipit munera solemnia pro natalitiis, & iuuat Martial. lib. 9. epigr. 54. 55. & 56. mittebantur enim hæc munera cognatis, cuius natalis celebrabatur; & nota facetissimum locum eiusdem Martial. in Clytum lib. 8. epigr. 64.